&riflara ciKunicipal d e c-Birigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO No. 3 7 / 2 3
*********************************

REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE O RESIDENCIAL
LALUCE I E II, E A ÁREA DE PRESERVAÇÃO PERMANENTE DO BAIRRO.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito

Municipal, requisitando-lhe prestar as seguintes informações:

1 — Segundo reclamações de moradores do Laluce I e II, um

mal cheiro está vindo pelo encanamento da rede de esgoto, e principalmente

da área de preservação permanente do bairro, possivelmente de alguma rede

de esgoto que passa pela área em questão. A Prefeitura de Birigui tem

conhecimento destas reclamações?

1.1 - Se sim, o que a Prefeitura de Birigui tem feito para

solucionar este problema?

1.2 - Se não, indico que faça um estudo e resolva o

problema de mal cheiro que está incomodando os moradores próximos a área

de preservação permanente no Laluce I e II.

2 - Existe a possibilidade de fazer estudo e resolver o

problema do mal cheiro que está incomodando os moradores do Laluce I E II,

principalmente os próximos a área de preservação permanente bairro?

2.1- Se sim, qual a previsão para iniciar esta ação?

~ara crkunicipal cbi riguc
Estado de São Paulo

3 - Existe algum trabalho de acompanhamento por parte da
secretaria municipal de meio ambiente, ou qualquer outra secretaria municipal,

sobre a situação que se encontra a Área de Preservação Permanente do

Residencial Laluce (se existe esgoto a céu aberto, ou qualquer outro
problema)?

3.1 - Se sim, solicito que envie o último relatório de trabalho
de acompanhamento.

3.2 - Caso contrário, indico para que a Secretaria Municipal
responsável pela Área de Preservação Permanente do Residencial Laluce faça
um trabalho de acompanhamento, pois temos recebidos diversas reclamações

sobre o local, principalmente sobre o mal cheiro.

Câmara Municipal de Birigui,

Em 24 de Janeiro de 2023.

FABIANO AMADEU DE CARVALHO 1
DATA

24101t2023

ht,....fre to. broa...usa • SERPRO

FABIANO AMADEU DE CARVALHO
Vereador